122
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Kompakt-Vario-Zylinder - P1Q
P1Q Serie
Kompaktzylinder
12 mm bis 100 mm Durchmesser

ausgestattet. Bei Bedarf kann anhand einer Gewindestange mit Bolzen
auf ein Außengewinde umkonfiguriert werden.
Aufgrund ihrer Bauweise mit integrierter Pufferdämpfung,
die bei allen Durchmessern Standard ist, ist die
P1Q-Serie geräuscharmer im Betrieb. Die Durchmesser
40 mm-100 mm verfügen zudem über einen
Kolbenschleißring für eine längere Lebendauer.
123
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Kompakt-Vario-Zylinder - P1Q
Ø12mm
Hub mm Bestell-Nr.
5 P1QS012DC7G0005
10 P1QS012DC7G0010
15 P1QS012DC7G0015
20 P1QS012DC7G0020
25 P1QS012DC7G0025
30 P1QS012DC7G0030
Ø16mm
Hub mm Bestell-Nr.
5 P1QS016DC7G0005
10 P1QS016DC7G0010
15 P1QS016DC7G0015
20 P1QS016DC7G0020
25 P1QS016DC7G0025
30 P1QS016DC7G0030
Ø20mm
Hub mm Bestell-Nr.
10 P1QS020DC7G0010
15 P1QS020DC7G0015
20 P1QS020DC7G0020
25 P1QS020DC7G0025
30 P1QS020DC7G0030
40 P1QS020DC7G0040
50 P1QS020DC7G0050
Ø25mm
Hub mm Bestell-Nr.
10 P1QS025DC7G0010
15 P1QS025DC7G0015
20 P1QS025DC7G0020
25 P1QS025DC7G0025
30 P1QS025DC7G0030
40 P1QS025DC7G0040
50 P1QS025DC7G0050
Ø32mm
Hub mm Bestell-Nr.
10 P1QS032DC7G0010
15 P1QS032DC7G0015
20 P1QS032DC7G0020
25 P1QS032DC7G0025
30 P1QS032DC7G0030
40 P1QS032DC7G0040
50 P1QS032DC7G0050
75 P1QS032DC7G0075
100 P1QS032DC7G0100
Ø40mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS040DC7G0015
20 P1QS040DC7G0020
25 P1QS040DC7G0025
30 P1QS040DC7G0030
40 P1QS040DC7G0040
50 P1QS040DC7G0050
75 P1QS040DC7G0075
100 P1QS040DC7G0100
Ø50mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS050DC7G0015
20 P1QS050DC7G0020
25 P1QS050DC7G0025
30 P1QS050DC7G0030
40 P1QS050DC7G0040
50 P1QS050DC7G0050
75 P1QS050DC7G0075
100 P1QS050DC7G0100
Ø63mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS063DC7G0015
20 P1QS063DC7G0020
25 P1QS063DC7G0025
30 P1QS063DC7G0030
40 P1QS063DC7G0040
50 P1QS063DC7G0050
75 P1QS063DC7G0075
Ø80mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS080DC7G0015
20 P1QS080DC7G0020
25 P1QS080DC7G0025
30 P1QS080DC7G0030
40 P1QS080DC7G0040
50 P1QS080DC7G0050
75 P1QS080DC7G0075
Ø100mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS100DC7G0015
20 P1QS100DC7G0020
25 P1QS100DC7G0025
30 P1QS100DC7G0030
40 P1QS100DC7G0040
50 P1QS100DC7G0050
75 P1QS100DC7G0075
Doppeltwirkend – magnetisch – Kolbenstange mit Innengewinde
Weitere Informationen finden Sie unter www.parker.com/euro_pneumatic
Der kompakte Zylinder P1Q ist ideal für
Anwendungen, die kompakte Abmessungen und
hohe Leistungsfähigkeit erforderlich machen. Die
vielseitig einsetzbare Zylinderbaureihe P1Q bietet
problemlosen Langzeitbetrieb in einer Vielzahl von
Anwendungen.
Betriebsdruck: Max. 10 bar
Standard-Betriebs-
temperatur: -5OC bis +60OC
erforderlich. Wenn einmal zusätzliches Schmiermittel verwendet wird,
ist es immer wieder erforderlich.
Betriebsdaten
124
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Kompakt-Vario-Zylinder - P1Q
Doppeltwirkend – nichtmagnetisch – Kolbenstange mit Innengewinde
Ø 12 mm
Hub mm Bestell-Nr.
5 P1QS012DC7B0005
10 P1QS012DC7B0010
15 P1QS012DC7B0015
20 P1QS012DC7B0020
25 P1QS012DC7B0025
30 P1QS012DC7B0030
Ø 16 mm
Hub mm Bestell-Nr.
5 P1QS016DC7B0005
10 P1QS016DC7B0010
15 P1QS016DC7B0015
20 P1QS016DC7B0020
25 P1QS016DC7B0025
30 P1QS016DC7B0030
Ø 20 mm
Hub mm Bestell-Nr.
10 P1QS020DC7B0010
15 P1QS020DC7B0015
20 P1QS020DC7B0020
25 P1QS020DC7B0025
30 P1QS020DC7B0030
40 P1QS020DC7B0040
50 P1QS020DC7B0050
Ø 25 mm
Hub mm Bestell-Nr.
10 P1QS025DC7B0010
15 P1QS025DC7B0015
20 P1QS025DC7B0020
25 P1QS025DC7B0025
30 P1QS025DC7B0030
40 P1QS025DC7B0040
50 P1QS025DC7B0050
Ø 32 mm
Hub mm Bestell-Nr.
10 P1QS032DC7B0010
15 P1QS032DC7B0015
20 P1QS032DC7B0020
25 P1QS032DC7B0025
30 P1QS032DC7B0030
40 P1QS032DC7B0040
50 P1QS032DC7B0050
75 P1QS032DC7B0075
100 P1QS032DC7B0100
Ø 40 mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS040DC7B0015
20 P1QS040DC7B0020
25 P1QS040DC7B0025
30 P1QS040DC7B0030
40 P1QS040DC7B0040
50 P1QS040DC7B0050
75 P1QS040DC7B0075
100 P1QS040DC7B0100
Ø 50 mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS050DC7B0015
20 P1QS050DC7B0020
25 P1QS050DC7B0025
30 P1QS050DC7B0030
40 P1QS050DC7B0040
50 P1QS050DC7B0050
75 P1QS050DC7B0075
100 P1QS050DC7B0100
Ø 63 mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS063DC7B0015
20 P1QS063DC7B0020
25 P1QS063DC7B0025
30 P1QS063DC7B0030
40 P1QS063DC7B0040
50 P1QS063DC7B0050
75 P1QS063DC7B0075
Ø 80 mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS080DC7B0015
20 P1QS080DC7B0020
25 P1QS080DC7B0025
30 P1QS080DC7B0030
40 P1QS080DC7B0040
50 P1QS080DC7B0050
75 P1QS080DC7B0075
Ø 100 mm
Hub mm Bestell-Nr.
15 P1QS100DC7B0015
20 P1QS100DC7B0020
25 P1QS100DC7B0025
30 P1QS100DC7B0030
40 P1QS100DC7B0040
50 P1QS100DC7B0050
75 P1QS100DC7B0075
125
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE